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Betänkandet En förvaltning som håller ihop (SOU
2015:66)

Arbetsgivarverket, som har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande,
begränsar sina synpunkter till att gälla frågor som berör det statliga
arbetsgivarpolitiska området.

Arbetsgivarverket delar i huvudsak E-delegationens målbild för e-förvaltningen.
En väl fungerande och samverkande e-förvaltning är av stor vikt får att
myndigheterna ska kunna fullgöra sina uppdrag på bästa sätt. I detta arbete
behöver dock beaktas den särskilda förvaltnings- och ramanslagsmodell vi har i
Sverige samt myndigheternas varierande storlek och resurser. Exempelvis har
cirka en fjärdedel av de statliga myndigheterna 50 anställda eller färre.
Förutsättningarna att skapa en enhetlig modell får e-förvaltningen får hela
statsförvaltningen torde mot denna bakgrund vara svåra och sannolikt heller inte
en eftersträvansvärd lösning.

Arbetsgivarverket delar tankarna bakom delegationens rekommendation om att
det bör möjliggöras ett avgiftsfritt informationsutbyte mellan myndigheterna.
Samtidigt fårutsätter det som delegationen påpekar att myndigheternas
finansiering behöver ses över får att täcka inkomstbortfall. Frågan kräver en
djupare analys innan delegationens fårslag kan genomfåras.

I likhet med delegationen anser Arbetsgivarverket att finansieringsmodellen får
olika delar i e-förvaltningen kan behöva ses över. E-delegationen har pekat på
pris- och löneomräkningen (PLO) inom staten som en del i lösningen. PLO har en
central roll i ramanslagsmodellen och inte minst i den arbetsgivarpolitiska
delegeringen. Det är av yttersta vikt att fårändringar inte sker i detta system på ett
sätt som skulle kunna riskera att påverka och försvaga den arbetsgivarpolitiska
delegeringen. Tanken på justeringar i systemet kräver djupgående överväganden
och behöver enligt Arbetsgivarverket i så fall utredas i särskild ordning, där verket
kan bidra med värdefulla synpunkter.
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Arbetsgivarverket ställer sig i övrigt bakom delegationens rekommendation om
regeringens roll i att skapa forutsättningar for förvaltningsgemensam e-utveckling
och att det ställer krav på samverkansformåga mellan inblandade parter.

Beslut i detta ärende fattas av generaldirektör Eva Liedström Adler. Vid den
slutliga handläggningen deltog enhetschef Lars Andren, rådgivare Annina
Kuylenstierna och utredare Torbjörn Eklund, föredragande.
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